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Rapport efter miljøtilsyn hos thomas praefab Østervrå A/S beliggende 

Høngårdsvej 30, 9750 Østervrå

Frederikshavn Kommune har den 6. september 2022 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Stefan Petersen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type B202 Cementstøberier, betonblanderi, 

>20.000 t/år jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende henstillinger/aftale:

 Der kunne ikke fremvises dokumentation for tømning af vaskepladsens 

slam/bundfældningsbassin / tank, hvorfor det henstilles, at dokumentationen 

fremsendes til kommunen senest 15. oktober 2022. 

 Manglende oplysninger om mængder & modtager af beton og træaffald 

henstilles fremsendt til kommunen senes 15. oktober 2022.
 Driftsjournal og vedligeholdelsesplan for 2022 blev fremvist ved tilsynet 

og er efterfølgende, som aftalt eftersendt til kommunen.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

Sagsnummer: GEO-2007-02836

Dokumentnummer: 6839321

Sagsbehandler:

Jesper Østergård Christensen

Direkte telefon:

+45 9845 6358
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 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse

(Miljøbeskyttelsesloven).

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98951300 CVR nr. 19056090

Fax 98951725 P. nr. 1003198850

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden produceret betonelementer til byggebranchen.

Der er for tiden ca. 60 ansatte.

Vilkår 1-5

Pulverformige råvarer opbevares udelukkende i 

pulversiloer. Der er tale om et lukket system.

Der er udarbejdet driftsinstruks for påfyldning af 

pulversiloer med tilhørende driftsjournal der blev fremvist 

på tilsynet og efterfølgende eftersendt.

Egenkontrol (journal) Vilkår 23-26

Opsamling af egenkontroldata har siden 2019 foregået i en elektronisk 

driftsjournal med tilhørende vedligeholdelsesplan.

Driftsjournal og vedligeholdelsesplan blev fremvist på tilsynet og kopi 

efterfølgende eftersendt.

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse - 14. maj 2009 - revideret 28. april 2010 

Støbning af betonelementer

Pulversiloer (Cement m.v.)

Oplag af færdige betonelementer
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Forurenet jord Vilkår 15-20

Indsmøring af betonkanoner, maskindele og støbeforme forgår på et areal med 

tæt (impermeable) belægning.
Jf. miljøgodkendelsen vilkår 15 og 16 skal flydende råvarer og affald opbevares i 
egnede beholdere under tag og beskyttet mod vejrlig, enten på en oplagsplads 
med impermeabel belægning uden afløb eller i egnede, tætte opsamlingskar. 
Oplagsplads og opsamlingskar skal være indrettet således, at spild kan holdes 
inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, overfladevand 
og kloak, og de skal kunne rumme indholdet af den største oplagrede 
opbevaringsenhed.

Palletanke med flydende råvarer er placeret indendørs over opsamlingskar. 

Oplag vurderes at foregå i overensstemmelse med vilkår 15 og 16.

I øvrigt Intet

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Vilkår 6 - 13

Tømmerværksted. 2 stk. spånudsugningsanlæg med 3 posefiltre på hvert 

anlæg. Filtre efterses og serviceres af Scanfiler, jf. serviceaftale.

Smedeværksted. Punktudsug fra svejsning er udskiftet 

siden sidste tilsyn. Afkast er ført over tag, jf. 

miljøgodkendelsens bestemmelser.

Anlæg og filtre efterses og serviceres af Scanfilter, jf. 

serviceaftale.

Oplag af betonadditiver 
(konsistens, hærdning m.v.)

Oplag af formolie
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Pulversiloer. Sikkerhedsventiler og filtre på pulversiloer efterses og serviceres 

af Scanfilter, jf. serviceaftale

Punktudsug fra beton-blandeanlæg.

Anlæg og filtre efterses og serviceres af Scanfilter, jf. 

serviceaftale.

Kontrol og vedligeholdelse af filtre på fabrikkens udsugningsanlæg registreres i 

driftsjournal og vedligeholdelsesplan, som blev fremvist og efterfølgende 

eftersendt.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Vilkår 28-29 

På baggrund af enkelte klager i 2020 og 2021 over støj i forbindelse med 

transport og flytning af tunge emner med gummiged på fabrikkens oplagsplads 

arbejdes der på en løsning til at begrænse støjpåvirkningen.

Der undersøges muligheden for opsætning af supplerende støjafskærmning eller 

jordvold som afgrænsning mellem fabrikkens oplagsplads og det nærliggende 

boligområde. Ligeledes arbejdes der på en omlægning af arbejdsrutinerne, så 

særligt støjende aktiviteter kommer til at foregå i længere afstand fra 

boligområdet.

For begge løsninger er man opmærksom på forudsætningerne i den 

støjberegning der ligger til grund for fabrikkens miljøgodkendelse.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Vilkår 31-32

Overfladevand fra plads til cement og betonaffald 

renses i bundfældningsbassin og sandfang, der 

tømmes regelmæssigt. Kontrol med pladsen indgår i 

fabrikkens vedligeholdelsesplan med SP som ansvarlig 

for opgaven.

Der kunne ikke fremvises dokumentation for tømning af 

bundfældningsbassin / tank, hvorfor dette blev påtalt.
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Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller -

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Vilkår 14

Påkørselssikring af tanke & belægning - ingen bemærkninger.

Der var registreret nedenstående 3 olietanke i BBR på tilsynstidspunktet:

- Overjordisk 4000 liter fra 1992 benyttes til dieselolie

- Nedgravet 4000 liter fra 2020 benyttes til fyringsolie

- Overjordisk 1200 liter fra 2020 benyttes til fyringsolie

Tanken fra 1992 er efterfølgende blevet udskiftet og erstattet af ny tank 1200 

liter dieselolie og BBR er blevet opdateret med de nye tankdata.

Dieselolietank fra 1992 der erstattes med ny tank

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Vilkår 22

Opbevaring af farligt affald samt tilsætnings- & hjælpestoffer i 

miljø/kemikalierum. 

Oplaget gav ikke anledning til bemærkninger.
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Affald, generelt Vilkår 21-22

Der var uoverensstemmelse i affaldsregistreringerne i det centrale affaldsdata 

register og fabrikkens egne data, vedr. pap, papir, beton og jernaffald.

Fabrikken har efterfølgende fulgt op på forholdet med kontakt til de respektive 

affaldstransportører og modtagere der fremadrettet vil sikre, at data indberettes 

korrekt.

Opdaterede affaldsmængder vedr. 2022 for pap, papir (Jysk Genbrug) og 

jernaffald Steffco) er eftersendt. 

Ligeledes arbejdes der på at fremskaffe opdaterede affaldsmængder vedr. 

betonaffald, der bortskaffes til Svend Åge Christiansens anlæg på Bjeldalsvej 

ved Østervrå samt træaffald der håndteres af Las B Transport.

Blandet husholdningsaffald og lignende affald afhentes af Peter Sørig 

Renovation A/S og afleveres til Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk.

Papir og pap afleveres til Jysk Genbrug A/S.

Træ afhentes af Lars B. Transport.

Farligt affald bortskaffes til Modtagestationen.
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